
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  23η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του
έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  10.00΄  π.μ.,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά
τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37/18-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα (9) μέλη,
συμμετείχαν τα εννέα (9), δηλαδή :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  2.  Σιαμάγκας  Δημήτριος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,   5. Μητλιάγκα  Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7. Χατζηδημητρίου   Ιωάννης,
8. Χράπας Παντελής,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Λειτουργιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας κ. Μισιρλής
Σπυρίδων.   
            
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   643 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ορισμός  Δικηγόρου  προκειμένου  να  παραστεί  και  να  εκπροσωπήσει  τον  Δήμο
ενώπιον  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Σερρών  στη  συζήτηση  της  υπ'  αριθμ.
ΑΝ34/30-11-2020  Αίτησης  Αναστολής  και  της  υπ'  αριθμ.  ΠΡ149/26-11-2020
Προσφυγής  του  Απόστολου  Γανίτη  του  Ιωάννη,  κατά  του  Οργανισμού  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης με την επωνυμία "Δήμος Σερρών".

                                                                                                    
Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος  της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την  υπ’  αριθμ.  36338/02-12-2020
- 1 -

ΑΔΑ: Ω8ΙΒΩ10-3ΨΥ



εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

 Π Α Ρ Α Κ Α Λ Ω
Όπως ενεργήσετε τα δέοντα για τον ορισμό της υπογραφούσης δικηγόρου, η οποία θα παραστεί και
θα εκπροσωπήσει τον Δήμο Σερρών ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών
στην συζήτηση με υπ’ αριθμ. ΑΝ34/30-11-2020 Αίτησης Αναστολής και με υπ’ αριθμ. ΠΡ149/26-
11-2020 Προσφυγής του  Γανίτη Αποστόλου κατά του Δήμου Σερρών, ενώπιον του Μονομελούς
Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Ορίζει την με πάγια αντιμισθία δικηγόρο του Δήμου Σερρών κ. Τσινίκα Μαρία, να παρασταθεί για
λογαριασμό του Δήμου Σερρών, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών: 
Α) Στη συζήτηση της με αριθμό κατάθεσης ΑΝ 34/30-11-2020 στο Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Σερρών,
Αίτηση Αναστολής, του Απόστολου Γανίτη του Ιωάννη, στρεφόμενης  κατά του Δήμου Σερρών, για την
αναστολή εκτέλεσης : 1) Της υπ  ́αριθμ. 88/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Σερρών, της
οποίας έλαβε γνώση στις 27-10-2020 και κάθε άλλης συναφούς πράξης ή παράλειψης της Διοίκησης, ρητής ή
σιωπηρής, προγενέστερης ή μεταγενέστερης,  2) Της εγγραφής του στον με αριθμό 4577/2020 βεβαιωτικό - χρηματικό
κατάλογο συνολικού ποσού 10.000,00 Ευρώ, που συντάχθηκε από το Τμήμα Προσόδων της Διεύθυνσης Οικονομικών
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, του οποίου έλαβε γνώση στις 26-11-2020 και κάθε συναφούς με αυτόν πράξης και 3)
Του από 03-11-2020 Αποσπάσματος του προαναφερόμενου βεβαιωτικού - χρηματικού καταλόγου, που συντάχθηκε
από το Τμήμα Προσόδων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, του οποίου έλαβε γνώση στις
26-11-2020 και κάθε συναφούς με αυτόν πράξης  και 
Β) Στη συζήτηση της με αριθμό κατάθεσης ΠΡ146/26-11-2020 στο Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Σερρών,
Προσφυγή  του   Απόστολου   Γανίτη   του   Ιωάννη,  στρεφόμενης   κατά του  Δήμου  Σερρών, για  την ακύρωση :
1) Της υπ  ́αριθμ. 88/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Σερρών, της οποίας έλαβε γνώση στις
27-10-2020 και κάθε άλλης συναφούς πράξης ή παράλειψης της Διοίκησης, ρητής ή σιωπηρής, προγενέστερης ή
μεταγενέστερης,  2) Της εγγραφής του στον με αριθμό 4577/2020 βεβαιωτικό - χρηματικό κατάλογο συνολικού ποσού
10.000,00 Ευρώ, που συντάχθηκε από το Τμήμα Προσόδων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου
Σερρών, του οποίου έλαβε γνώση στις 26-11-2020 και κάθε συναφούς με αυτόν πράξης και 3) Του από 03-11-2020
Αποσπάσματος του προαναφερόμενου βεβαιωτικού - χρηματικού καταλόγου, που συντάχθηκε από το Τμήμα
Προσόδων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, του οποίου έλαβε γνώση στις 26-11-2020
και κάθε συναφούς με αυτόν πράξης,.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

- 2 -

ΑΔΑ: Ω8ΙΒΩ10-3ΨΥ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                        
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  30 - 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: Ω8ΙΒΩ10-3ΨΥ


	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 643 / 2020
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2020-12-30T18:01:42+0200
	Athens




